РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13  апреля  2016 г. №   222
г. Костомукша

Об  отказе  в  предоставлении
разрешения  на  отклонение  от  предельных
параметров  разрешенного  строительства,
реконструкции  объекта  капитального
строительства

В  соответствии   со  статьей  40  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  18  Правил  землепользования  и  застройки  Костомукшского
городского  округа,  утвержденных  Решением  Совета  Костомукшского  городского
округа  II созыва  XIX заседания от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении
правил  землепользования  и  застройки  Костомукшского  городского  округа»,
руководствуясь  таблицей 1 к Приказу Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий от 24 апреля 2013 года № 288 «Об утверждении свода правил СП 4.13130
«Системы  противопожарной  защиты.  Ограничение  распространения  пожара  на
объектах  защиты.  Требования  к  объемно-планировочным  и  конструктивным
решениям»,  основании итогового документа публичных слушаний от 01 апреля 2016
года, заявления Г. Ш. Юсуповой (вх. № 1/102 от 02 февраля 2016 года), в связи с  тем,
что  предоставление  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного  строительства  в  соответствии  с  представленной  схемой  приведет  к
нарушениям  законодательства  о  противопожарной  защите  и  требований  к  объемно-
планировочным  и  конструктивным  решениям,  администрация  Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Отказать в предоставлении Галие Шамильевне Юсуповой разрешения на

отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции
объекта  капитального  строительства  с  кадастровым  номером  10:04:0000000:1149,
расположенного  на  земельном  участке  с  кадастровым  номером  10:04:0010211:559
площадью  1726  кв.м.,  расположенного  в  Республике  Карелия,  г.  Костомукша,
ул.  Звездная,  д.  3,  в  части  изменения  зоны  допустимого  размещения  объекта
капитального строительства в соответствии со схемой, представленной на публичные
слушания от 01 апреля 2016 года.

2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа
разместить постановление на официальном сайте Костомукшского городского округа
(www.kostomuksha-city.ru) и опубликовать в газете «Новости Костомукши».

3. Постановление вступает в силу с момента его регистрации.

И.о.  главы администрации                                                          П.Г. Зелинский

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Рассылка: Дело – 1 экз., УГиЗ – 3 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» - электронно.
исп. П.Н. Вачевских, тел. + 7 911 660 86 26

СОГЛАСОВАНО:

Должность Подпись Дата ФИО

Начальник Управления
градостроительства и
землепользования администрации
Костомукшского городского округа

_____________ ____________ П.Н. Вачевских

Начальник Юридического отдела
администрации Костомукшского
городского округа

_____________ ____________ А.А. Тимофеева

Заместитель главы администрации
Костомукшского городского округа
по городскому хозяйству,
градостроительству и
землепользованию

_____________ ____________ В.Ф. Степанушко

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1. Отказать в предоставлении Галие Шамильевне Юсуповой разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером 10:04:0000000:1149, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 10:04:0010211:559 площадью 1726 кв.м., расположенного в Республике Карелия, г. Костомукша, ул. Звездная, д. 3, в части изменения зоны допустимого размещения объекта капитального строительства в соответствии со схемой, представленной на публичные слушания от 01 апреля 2016 года.